

مجید واله دبیرستان امام رضا (ع)

سوال	درس دوازدهم :
۱	سوالات نکته ای ۱. ضابطه یا معیاری است که قضاوت یا ارزیابی براساس آن انجام می شود. (ملاک)
۲	لازمه ی ازدواج موفق این است که طرفین کفو (همتای) یکدیگر باشند آن به چه معناست؟ یعنی با یکدیگر تناسب داشته باشند.
۳	در ازدواج فرد باید ملاک ها برایش واضح و روشن باشد آن را با مثالی توضیح دهید؟ مثلا اگر خوش اخلاقی برای فردی مهم باشد اما تعریف واضحی از خوش اخلاقی در نظر نداشته باشد، عملاً این ملاک کمکی به انتخاب او نمی کند و حتی ممکن است به اشتباه بیشتر او منجر شود.
۴	ملاک ها برای ازدواج به چند دسته کلی تقسیم می شود نام ببرید؟ و برای هر کدام دو مثال بنویسید. ۱. فردی : سن ، دینداری ، پاکدامنی ، خصوصیات اخلاقی ، شغل و تحصیلات ۲. خانوادگی: وضعیت فرهنگی اجتماعی ، اصالت ، وضعیت مالی شغل ۳. اجتماعی: ارتباط با دوستان ، ارتباط با اقوام ، ارتباط با همکاران
۵	فرد در انتخاب باید به ملاک دارای اولویت بالاتر بیشتر توجه کنند. مثالی در این مورد ذکر کنید؟ مثلا برای فردی قد بلند بودن همسر آینده اش و قابل اعتماد بودن دو ملاک هستند. فرد باید به ملاک با اهمیت تر بیشتر توجه کن.
۶	در تعیین ملاک ها برای انتخاب همسر آینده به چه نکاتی توجه کنیم؟ الف) واقع بینی: یعنی شناختن نیازها و باورهای واقعی خود و در تطبیق با فرد مورد نظر خود واقع بین باشیم و نقاط منفی و مثبت او را ببینیم و ملاک ها تخیلی نباشد و در عالم واقع قابل دسترس باشد. ب) آینده نگری: یعنی فرد تنها به نیازهای حال حاضر توجه نکند و با استفاده از تجربه های دیگران سعی به انتخابی برای همه ی نیازهایش در طول زندگی باشد. مثلا نیاز به داشتن مادری صبور برای تربیت فرزندانش.
سوال	درس سیزدهم : کفش آهنین و چوب جادو!
۱	سوالات نکته ای ۱. طول مدت نامزدی را و تعیین می کند. (عرف خانواده ها - شرایط طرفین) ۲. در دوران نامزدی همچنان باید رابطه ی خود را به محدود کنید. (ارتباط کلامی) ۳. عجلوانه مراحل ازدواج را طی کردن و طولانی کردن مراحل ازدواج هر دو مشکل ساز است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/> ۴. جلسات خواستگاری همراه با یک دوره ی محدود آشنایی اولیه

	<p>برای دختر و پسر است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۵. به منظور رعایت حدود شرعی، در دوران نامزدی صیغه ی محرمیت بین زوج جاری می شود. دائم <input type="checkbox"/> - موقت <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۶. دوران عقد بعد از جاری شدن صیغه ی عقد شروع می شود. موقت <input type="checkbox"/> - دائم <input checked="" type="checkbox"/></p>	
۲	<p>مرحله های ازدواج کردن را بنویسید؟ و هر کدام را توضیح دهید؟</p> <p>۱. بررسی و انتخاب اولیه : با استفاده از ملاک های انتخاب همسری که داریم فرد را می سنجم.</p> <p>۲. خواستگاری و دوران آشنایی : در این مرحله امکان شناخت متقابل و بیشتر طرفین و خانواده ها فراهم می آید.</p> <p>۳. دوران نامزدی و عقد : دوران نامزدی برای آشنایی بیشتر پسر و دختر است در دوران عقد که بعد از جاری شدن صیغه ی عقد دائم شروع می شود دختر و پسر از نظر شرعی و قانونی ازدواج کرده اند، اما هنوز زیر یک سقف زندگی نمی کنند.</p> <p>۴. شروع زندگی مشترک : معمولاً برای شروع زندگی مشترک زوجین ، مراسم جشن عروسی برگزار می شود.</p>	
۳	<p>پسر و دختری که برای ازدواج با هم آشنا می شوند از چه راهی با هم آشنا می شوند؟</p> <p>ممکن است آشنایان خانوادگی باشند، یا غریبه باشند و از طریق یک آشنای مشترک به هم معرفی شده باشند، یا اینکه خودشان با هم آشنا شده باشند .</p>	
۴	<p>علت تأکید بیش از حد بر شناخت خانواده ها در ازدواج پسر و دختر چیست؟</p> <p>زیرا در فرهنگ ما ازدواج موجب خویشاوندی و ارتباط نزدیک میان دو خانواده می شود و خصوصیات خانواده نمایانگر ویژگی های اصلی و عمیق فرد هستند.</p>	
۵	<p>طول مدت نامزدی را چه چیزی مشخص می کند؟</p> <p>عرف خانواده ها و شرایط طرفین تعیین می کند.</p>	
۶	<p>برای خواستگاری معمولاً چه کسی موضوع را با خانواده ی دختر در میان می گذرد؟</p> <p>یک نفر واسطه و یا یکی از والدین پسر</p>	
۷	<p>برخی از مواردی که طرفین (دختر و پسر) در جلسه خواستگاری با هم مطرح می کنند را بنویسید؟</p> <p>شرایط مطلوب خود را برای ازدواج با طرف مقابل در میان بگذارید و نظرات او را نیز جویا شوید؛ شرایطی از قبیل: ادامه ی تحصیل، اشتغال و زمان فرزندآوری و تعداد آن.</p>	
۸	<p>در صورتی که پس از صحبت دختر و پسر در جلسات خواستگاری تفاوت و اختلاف نظر بین آن ها وجود داشت وظیفه ی فرد چیست؟</p> <p>باید به شکل واقع بینانه، میزان توافق یا اختلاف را در نظر بگیرید و براساس آن و با مشورت، تصمیمی آگاهانه بگیرید.</p>	
۹	<p>دوران نامزدی طولانی تر برای چه زوج هایی مفید است؟</p> <p>برای زوج هایی که با هم آشنایی کافی ندارند تا پسر و دختر بتوانند تحت نظارت خانواده ها با رفت و آمد بیشتر، به شناخت بهتری از هم برسند</p>	
سوال	درس چهاردهم : که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکلها!	
۱	<p>سوالات نکته ای</p> <p>۱. بی توجهی به وضعیت خانواده ی طرف مقابل، از نظر اعتقادی و فکری و رفتاری ، اشتباهی بزرگ است.</p> <p>درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>	

<p>۲. علاوه بر لزوم تناسب اولیه میان خانواده ها، لازم است هریک از طرفین برای آشناکردن طرف مقابل با آداب و رسوم و فرهنگ خانواده ی خود بکوشد. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۳. فرایند ازدواج باید آگاهانه و براساس تفکر باشد و احساسات نباید شدید و غیر قابل کنترل باشد. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۴. انتخاب درست، مساوی ازدواج موفق نیست. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۵. انتخاب مشکل دار به معنی شکست حتمی ازدواج است. درست <input type="checkbox"/> نادرست <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۶. فاش کردن رازهای شخصی خود که ارتباط مستقیمی با موضوع ازدواج ندارند ، امری نادرست است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۷. بخش مهمی از موفقیت زندگی مشترک به تلاش زوج برای سازگاری با هم پس از ازدواج وابسته است.</p> <p>۸. آشکارکردن زودهنگام رابطه ی نامزدی برای اقارادی جز خانواده ی طرفین کاری نادرستی است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>	
<p>۲ ۴ مورد از اصول موفقیت در فرایند ازدواج را بنویسید . مشورت - هدف مشخص داشتن - بررسی میزان تناسب خانواده ها از نظر موازین دینی و سبک زندگی - کنار گذاشتن رودربایستی ها - انتخاب آگاهانه و آینده نگرانه - پرهیز از رفتار احساسی</p>	
<p>۳ از اصول موفقیت در فرآیند ازدواج داشتن هدف مشخص است یعنی چه؟ یعنی اینکه هدف از زندگی مشترک و تشکیل خانواده را بدانیم و از خودمان بپرسیم برای چه ازدواج می کنیم و در تمام مراحل در جهت همان هدف گام برداریم.</p>	
<p>۴ در مرحله ی انتخاب اولیه برای ازدواج باید مراقب دو موضوع باشیم آن ها کدامند؟ اول، تلاش برای تشخیص دقیق ملاک های طرف مقابل و دوری از تصمیم های احساسی، غیرواقعی و یا حتی منفعت طلبانه. دومین موضوع، آینده نگری و توجه به پیامدهای بلندمدت ازدواج است. مثلا تناسب داشتن دیدگاه های اقتصادی دو نفر</p>	
<p>۵ در مشورت گرفتن برای ازدواج توجه به چه نکاتی مهم و ضروری است؟ ۲ مورد</p> <ul style="list-style-type: none"> • مسئولیت انتخاب و تصمیم گیری در زندگی به عهده ی خود شماست و و مشاور یا فرد مشورت دهنده ، نمی تواند به جای شما تصمیم بگیرد. • مشاور خوب کمک می کند شما به جوانب بیشتری از مسئله توجه کنید • مشورت در صورتی مفید است که مشاور دانش و تجربه ی کافی در مورد مسئله ی ازدواج داشته باشد. 	
<p>۶ آنچه <u>نباید</u> در دوره آشنایی و نامزدی انجام دهیم را بنویسید؟ ۴ مورد</p> <p>بی توجهی به ابهام ها و نقاط تردید - برقراری رابطه جنسی - رفت و آمد بیش از حد یا کمتر از حد لازم برای شناخت؛ - ساختن تصویر رؤیایی از طرف مقابل - دروغ گویی به هر شکلی - درگیر شدن در احساسات شدید - خود بزرگ بینی یا احساس حقارت - بی توجهی به ویژگی های خانواده طرف مقابل -</p>	

۷	<p>در دوران نامزدی چه چیزهایی را باید با کمک مشاور در طرف مقابل بررسی کنیم؟ ۴ مورد</p> <p>اعتماد به نفس - اعتقادات و باورهای دینی - ثبات عاطفی و توانایی کنترل هیجان - میزان اجتماعی بودن - میزان نیاز به تأیید دیگران - وسواس یا کمال طلبی مخرب - اضطراب - نحوه ی واکنش به شکست - تمایل به غرزدن، سرزنش و نق زدن - سازگاری و پذیرش دیگران - مسئولیت پذیری - توانایی انتقال احساس.</p>
سوال	درس پانزدهم : عروس خانم ، وکیلیم؟!
۱	<p>سوالات نکته ای</p> <p>۱. به عنوان یکی از کهن ترین سنت های بشری است. (ازدواج)</p> <p>۲. اولین گام برای ثبت ازدواج، است. (انتخاب دفتر ثبت ازدواج)</p> <p>۳. مشارکت در جشن و شادی دیگران، در دیدگاه دینی و اخلاقی توصیه شده است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۴. زمان معینی برای گرفتن وام ازدواج در نظر گرفته نشده است. درست <input type="checkbox"/> نادرست <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۵. در مراجعه به آزمایشگاه تزریق واکسن کزاز فقط برای خانم ها است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۶. برای عقد دائم اگر صیغه عقد موقت (صیغه محرمیت) همچنان باشد نیازی به باطل کردن آن نیست. درست <input type="checkbox"/> نادرست <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۷. در ازدواج اول هر دختری اجازه ی ولی و حضور وی در جلسه ی عقد و امضا کردن دفتر و عقدنامه حتماً لازم است. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۸. هدف از انجام آزمایش خون برای بررسی چه چیزی است؟</p> <p>الف) بررسی احتمال ابتلا به تالاسمی در فرزندان <input checked="" type="checkbox"/> ب) بررسی احتمال ابتلا به هموفیلی در فرزندان <input type="checkbox"/></p> <p>ج) بررسی احتمال ابتلا به لوسمی در فرزندان <input type="checkbox"/> د) بررسی احتمال ابتلا به اریتمی در فرزندان <input type="checkbox"/></p>
۲	<p>راه و رسم غلطی که سبب ضربه به جامعه و جوانان در امر ازدواج شده است کدام است؟</p> <p>چشم و هم چشمی ، تجملات و تشریفات</p>
۳	<p>به چه وسیله ای می توان آداب و رسوم غلط را از آداب رسوم درست جدا کرد؟</p> <p>به وسیله ی ملاک های شرعی و اخلاقی</p>
۴	<p>ملاک های شرعی و اخلاقی را در رابطه با آداب و رسوم ازدواج بنویسید؟</p> <p>برای جامعه آسیب زا نباشد یعنی : ۱. رقابت ناسالم ایجاد نکند؛ ۲. موجب چشم و هم چشمی نشود؛ ۳. دیگران را دلسرد نکند؛ ۴. فشار مالی به دیگران نیاورد.</p> <p>برای خودم آسیب زا نباشد یعنی :</p> <p>۱. باعث تأخیر در ازدواج نشود ۲. فشار اقتصادی برایم نداشته باشد. ۳. به من تحمیل نشود</p>
۵	<p>ضوابط و مرحله های قانونی خاصی هم برای ثبت ازدواج را بنویسید؟</p> <p>مرحله اول: دریافت نامه از دفتر ثبت ازدواج مرحله دوم: مراجعه به آزمایشگاه</p> <p>مرحله سوم: ثبت ازدواج مرحله چهارم: دریافت عقدنامه</p>
۶	<p>در مراجعه به دفتر ثبت ازدواج چه مدارکی باید همراه فرد باشد؟</p> <p>مدارک شناسایی، عکس دختر و پسر، و شناسنامه ی پدر دختر</p>

۷	در آزمایشگاه چه آزمایش هایی از دختر و پسر گرفته می شود؟ آزمایش اعتیاد، تزریق واکسن کزاز (ویژه ی خانم ها)، آزمایش خون (برای بررسی احتمال ابتلا به تالاسمی در فرزندان).
۸	برای چه کسانی انجام آزمایش ژنتیک ضروری است؟ ۱. برای افرادی که در نزدیکانشان اختلال های ژنتیکی وجود دارد ۲. برای زوجی که نسبت فامیلی نزدیک با هم دارند
۹	در زمان گرفتن وقت از دفتر ثبت، چه اطلاعاتی باید به دفتر دار ارائه شود؟ اطلاعاتی مانند نوع عقد و مدت آن، میزان مهریه، شروط عقد و...
۱۰	چرا در زمان ثبت ازدواج در دفتر ازدواج قبل از امضا کردن چیزی باید به دقت آن را بخوانیم؟ زیرا ازدواج تعهدی قانونی است و پایبندی به مواردی که در دفترخانه امضا می کنید قانونا برای شما لازم است و تخلف از آن جرم محسوب می شود
۱۱	عقد نامه چیست؟ عقدنامه سند قانونی زوجیت زن و شوهر است.
۱۲	یکی از کاربرد های عقد نامه کدام است؟ دریافت وام - البته تنها تا مدت محدودی پس از تاریخ تنظیم و صدور عقدنامه امکان دریافت وام ازدواج را دارید.
۱۳	ازدواج دانشجویی و یا ازدواج آسان در دانشگاه ها توسط چه نهاد هایی برگزار می شود؟ نهاد رهبری در دانشگاه ها و سازمان های مردم نهاد (سمن)
سوال	درس شانزدهم : در میان ما تفاوت از چه خاست؟!
۱	سوالات نکته ای ۱. انسان ها در ویژگی های مانند خداجویی، کمال گرایی با هم مشترک اند. (فطری) ۲. در دین اسلام انجام دادن کارهای خانه فقط وظیفه زن است. <input type="checkbox"/> درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست ۳. توجه نکردن به تفاوت ها سبب ایجاد دلخوری و اختلاف بین همسران می شود. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/> ۴. تفاوت های جنسیتی میان زن و مرد فراگیر و در مورد همه ی زنان و مردان است. درست <input type="checkbox"/> نادرست <input checked="" type="checkbox"/>
۲	یکی از عوامل رسیدن به بالاترین سطح از رابطه، یعنی عشق، کدام است؟ توجه به تفاوت ها و پذیرش این تفاوت ها
۳	با مثالی بنویسید که چگونه توجه نکردن به تفاوت ها سبب ایجاد دلخوری و اختلاف بین همسران می شود؟ برای مثال زنان دوست دارند مشکلاتشان را برای دیگران بگویند در حالی که مردان در موقع مشکلات در خودشان فرو می روند و در مورد حل مشکل فکر کنند، زنی که از این ویژگی مردان بی خبر است، از روی دلسوزی می خواهد همسرش هرچه سریع تر با او درباره مشکلش حرف بزند و حرف نزدنش را دلیل بی اعتمادی به او می داند و این گونه ممکن است با هم دچار مشکل شوند.

۴	<p>برخی از تفاوت های روان شناختی که میان اکثر زنان و مردان دیده می شود را بنویسید. ۲ مورد</p> <p>۱. زنان بیش از مردان، عاشق حرف زدن هستند و به این وسیله از اضطراب دوری و با مرد خود احساس صمیمیت می کنند.</p> <p>۲. مردان در روابط با دیگران هدف محور هستند یعنی حتماً برای صحبت کردن با دیگران دنبال هدف خاصی اند درحالی که زنان فرایند مدار هستند یعنی از صحبت کردن بدون دلیل لذت می برند.</p> <p>۳. زنان دنبال شنیده شدن حرف هایشان هستند نه اینکه همسرشان به آنها راه حل ارائه کند یا آن ها را سرزنش یا نصیحت کنند.</p> <p>۴. زنان بیشتر تمایل دارند جزئیات یک مسئله را بیان کنند در حالی که مردان به کلیات مسئله علاقمندند.</p> <p>۵. زنان نسبت به بروز احساسات و عواطف علاقمندند در حالی که مردان از بروز عواطف و احساسات فراریند.</p>
۵	<p>تفاوت دیدگاه همسران در مورد نقش ها در زندگی مشترک چگونه باعث اختلاف بین همسران می شود؟</p> <p>مثلاً مردی در مورد نقش مرد در خانواده عقیده اش این است که کار کردن، پول درآوردن و به میزان کمتری با خانواده بودن است در حالی که بنظر زن، مرد علاوه بر این ها باید در خانواده حضوری خیلی گرم و صمیمی با او و فرزندها داشته باشد.</p>
۶	<p>برای رسیدن به سازگاری در ازدواج به چه نکاتی باید توجه کنیم؟ ۳ مورد</p> <p>۱. آگاهی از نقش، مسئولیت ها و انتظارات خودم</p> <p>۲. آگاهی از نقش همسر</p> <p>۳. گفت و گو و توافق درباره مسئولیت ها و انتظارات متقابلمان به دور از خودخواهی</p> <p>۴. پایبندی به وظیفه های خودم و کمک به همسر برای انجام مسئولیت هایش</p>
۷	<p>زن و مردی که پس از ازدواج نقش های خود را به درستی نمی شناسند، در کدام سطح مشکل دارند؟ در سطح همکاری</p>
سوال	<p>درس هفتم : خود در عجبم که من توام یا تو منی!</p>
۱	<p>سوالات نکته ای</p> <p>۱. وظیفه ی زوج تفاوت های هم دیگر و تلاش برای شدن با هم دیگر است. (درک و پذیرش - هماهنگ)</p> <p>۲. یکی از ضروری ترین مهارت های مدیریت هیجان است. (کنترل خشم)</p> <p>۳. در زندگی مشترک تلاش برای تغییر طرف مقابل مطابق خواست خودم برابر است با اختلاف و تفاوت بیشتر بین زوج. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۴. در زندگی مشترک احترام به طرف مقابل و درک و پذیرش او برابر است با شباهت و هماهنگی بیشتر. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۵. انتخاب فردی که با برخی معیارهای شما هماهنگی ندارد به امید اینکه بعد ازدواج آن را تغییر دهید کار درستی است. درست <input type="checkbox"/> نادرست <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۶. عفو و گذشت، بیشتر از آنکه به خاطر فرد خطاکار صورت گیرد، به دلیل ارزش قائل شدن برای خود و رسیدن به آرامش درونی واقعی انجام می گیرد. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>

۲	سازگاری (بین همسران) چگونه شکل می گیرد؟ بر مبنای درک و پذیرش تفاوت ها شکل می گیرد.
۳	اصول لازم برای سازگاری پس از ازدواج با همسر را بنویسد؟ ۳ مورد ۱. باید به ارزش های دینی و احکام و اصول اخلاقی پایبند باشیم. ۲. درک کنم که هیچ دو نفری مثل هم نیستند. ۳. مسئله را باید حل کرد. ۴. همیشه باید یاد گرفت.
۴	مهارت های لازم برای سازگاری پس از ازدواج با همسر را بنویسد؟ ۳ مورد ۱. انعطاف پذیری ۲. مدیریت هیجانات ۳. صبر و گذشت ۴. مشورت و مشاوره ۵. پذیرش مسئولیت زندگی خود ۶. ایجاد حس امنیت و پایداری
۵	پس از ازدواج در تصمیم گیری ها و قضاوت ها زوج چه چیزی باید ملاک قرار می گیرد؟ ارزش های دینی، احکام و اصول اخلاقی
۶	تفاوت های زن و شوهر (زوج) به چه جنبه هایی تقسیم می شود نام ببرید. به دو جنبه: ۱. ویژگی های فردی یعنی روانی و جسمانی ۲. نقش و مسئولیت ها
۷	در روابط انسانی، غالباً اینکه یک مسئله به سمت حل شدن برود و یا برعکس به یک بحران تبدیل شود، به چه چیزی بستگی دارد؟ به رویکرد (شیوه ی برخورد) ما بستگی دارد.
۸	کسانی که به رویکرد حل مسئله معتقدند در برخورد با مشکلات چگونه رفتار می کنند؟ چنین افرادی در قدم اول مسئله را شناسایی می کنند. سپس به دنبال تمام راه حل های ممکن می گردند و در نهایت می کوشند به بهترین راه حل های موجود عمل کنند تا مشکل برطرف شود. این افراد در زندگی مشترک موفق ترند.
۹	توصیه همیشه امام خمینی به زوج های جوان که برای عقد نزد ایشان می آمدند چه بود؟ « با هم بسازید.»
۱۰	اگر یکی از همسران روی حرف خود بایستد و آن را به کرسی بنشانند چه چیزی را به طرف مقابل می رساند؟ القای حس نداشتن تفاهم و همدلی در نتیجه، در موضوعات مختلف، با انعطاف پذیری و رسیدن به نقطه ی تعادل میان دو نظر، فایده ی بیشتری برای زندگی آینده ی شما خواهد داشت
۱۱	با چه روش هایی می توان به همسر احساس امنیت و پایداری را القا کرد؟ ۲ مورد • به صحبت های طرف مقابل، خوب گوش کنید. این کار حس مهم بودن و با ارزش بودن به او می دهد. • به جای انتقاد از طرف مقابل، درباره خودتان صحبت کنید: من فکر می کنم... یا ناراحت شدم... به جای تو مقصری... یا تو این کار را کردی... • در جمع و با یکدیگر با احترام به او شأن او را بالا ببرید.

	<ul style="list-style-type: none"> • نزافت و آراستگی شما در ظاهر و پوشش نشانه‌ی احترام شما به همسرتان است.
۱۲	<p>چه چیزی احساس امنیت و آرامش میان همسران را تخریب می‌کند؟ (قاتلان رابطه‌ی همسران)</p> <p>۱. توهین، سرزنش و تحقیر ۲. شکوه و شکایت زیاد ۳. تهدید و تنبیه ۴. مقایسه‌ی همسر با دیگران</p>
سوال	درس هجدهم : من و همسرم ، شما همه !
۱	<p>سوالات نکته‌ای</p> <p>۱. بهترین صلۀ رحم از نظر امام صادق (ع) ← خودداری از آزار و اذیت خویشاوندان</p> <p>۲. در فرهنگی جامعه‌ی ما، پیوند زوج به عنوان پیوند دو خانواده تلقی می‌شود. درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>۳. درآمد کم یا زیاد، به تنهایی مخرب یا تقویت‌کننده‌ی صمیمیت بین زوج است. درست <input type="checkbox"/> نادرست <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>۴. روابط پیش از ازدواج با دوستان، نه می‌تواند به شکل قبلی ادامه یابد و نه باید حتماً به کلی قطع شود.</p> <p>۵. یکی از مهم‌ترین مسئولیت‌های هر انسانی، توجه و محبت به والدین است.</p>
۲	<p>مدیریت خانواده یعنی چه؟</p> <p>مدیریت خانواده شامل مشخص کردن نقش‌ها، قوانین و روابط درون خانواده، تنظیم ابعاد اقتصادی و روابط خانواده با دیگران است</p>
۳	<p>صله‌ی رحم به چه معناست؟</p> <p>صله‌ی رحم که به معنی پیوند و ارتباط با خویشان است</p>
۴	<p>آثار فردی و اجتماعی ارتباط با خویشاوندان را بنویسید؟</p> <p>۱. زیاد شدن طول عمر ۲. وسعت رزق و فقرزدایی ۳. افزایش هم‌بستگی و انسجام خانواده</p> <p>۴. حفظ و پابندی به ارزش‌های دینی و فرهنگی ۵. بهبود سلامت جسمانی و روانی</p>
۵	<p>رابطه و نحوه برخورد زوج نسبت به خانواده‌هایشان به سه دسته تقسیم می‌شود نام برده و توضیح دهید؟</p> <p>مرز منعطف: یعنی زوج با خانواده‌شان ارتباط خوبی دارند اما در تصمیم‌گیری‌هایشان استقلال رأی و عقیده دارند</p> <p>پیوستگی: هر یک از زوج‌ها می‌کوشند تا عضوی از خانواده همسرشان محسوب شوند تا از حمایت خانواده طرف مقابل برخوردار شوند.</p> <p>اتحاد: حضور زن و شوهر در یک گروه متحد و در کنار هم هستند زمانی زوج در این رابطه قرار دارند که با هم صمیمی و حامی هم باشند.</p>
۶	<p>برای برقراری رابطه‌ی موفق و مؤثر میان زوج و خانواده‌های آنها چه اصولی را پیشنهاد می‌کنید؟ ۳ مورد</p> <ul style="list-style-type: none"> • رعایت احترام و توجه به خانواده‌ی خود و خانواده‌ی همسر در همه حال؛ • رعایت حقوق والدین دو طرف؛ • پابندی به مرزها و حدود شرعی و اخلاقی در روابط با دیگران (از جمله محرم و نامحرم و رعایت حیا) • نوشتن اشتباه‌ها و رفتارهای نادرست خانواده‌ی همسر به پای همسر خود؛ • رعایت انصاف در قضاوت درباره‌ی خانواده‌ی طرف مقابل؛ • مطرح نکردن مشکلات و اختلاف‌های زندگی زناشویی در خانواده‌های اولیه

	<ul style="list-style-type: none"> • پرهیز از بدبینی و منفی نگری در مورد خانواده ی همسر.
۷	<p>در بحث اقتصاد خانواده تفاوت " خواسته و نیاز " را با ذکر مثالی توضیح دهید؟</p> <p>برای مثال، آب نیاز ماست ولی نوشابه خواسته ی ما. اما در تبلیغات، این محصول به عنوان یک نیاز مطرح می شود و در نتیجه ما را به مصرف آن تشویق می کنند.</p>
۸	<p>خانواده ی قانع و خانواده ی مصرف گرا را با هم مقایسه کنید.</p> <p>مرد و زن در خانواده مصرف گرا همیشه به دنبال به دست آوردن درآمد بیشتر برای تأمین خواسته ها (و نه نیازها) هستند و فرصتی برای احساس رضایت از زندگی مشترک و احساس خوش بختی باقی نخواهد گذاشت. اما خانواده ی قانع به واسطه ی قناعت خود، احساس رضایت بیشتری از زندگی دارند ، برای افزایش صمیمیت و ارتباط عمیق تر در خانواده تلاش می کنند. و امکانات ساده از زندگی لذت می برند</p>
۹	<p>درباره مدیریت درآمد و هزینه در زندگی به چه نکاتی باید توجه کنیم؟ ۲ مورد</p> <p>۱. توجه به دوگانه انتخاب - پیامد: یعنی در هزینه کردن ها توجه کنیم که هم در کوتاه مدت و هم در بلند مدت مفید باشد.</p> <p>۲. توجه به انتخاب عقلانی به جای احساسی در هزینه هایی که می کنیم</p> <p>۳. تنظیم و رعایت الگوی صحیح مصرف از ابتدای زندگی : یعنی هزینه هایی که انجام می دهیم منطقی بر اساس حساب و کتاب باشد.</p>
سوال	درس نوزدهم : از فضل پدر (و مادر) تو را چه حاصل
۱	<p>سوالات نکته ای</p> <p>۱. در تفکر اسلامی از فرزند با عنوان و بزرگ یاد شده است . (هدیه - امانت)</p> <p>۲. واگذاری مسئولیت با توجه به سن و توان فرزند راه آموزش است. غیر مستقیم <input checked="" type="checkbox"/> مستقیم <input type="checkbox"/></p>
۲	در اسلام درباره ی فرزند آوری بر چه چیزی تاکید شده است؟ ضرورت تلاش همسران برای تربیت فرزندان صالح.
۳	از دیدگاه دینی بهترین باقیات الصالحات که برای پدر و مادر می ماند چه چیزی است؟ فرزندان صالح که کارهای نیک ایشان موجب ثواب برای والدین است.
۴	برخی از آثار فرزندآوری را بنویسید؟ ۳ مورد ارضای حس مادری و پدری - رفع تنهایی به ویژه در سنین کهن سالی - تقویت رابطه همسران و افزایش ثبات و استحکام خانواده - رشد شخصی پدر و مادر - احساس خوش بختی و لذت بیشتر از زندگی
۵	تربیت و پرورش انسان ها به چه چارچوب هایی وابسته است؟ به چارچوب هایی مذهبی، فرهنگی، اجتماعی و اخلاقی درون جامعه وابسته است .

	<p>۶ اصول کلی تربیت فرزند را بنویسید؟ ۲ مورد</p> <p>۱. الگوسازی و تربیت مبتنی بر رفتار به جای گفتار: یعنی به جای بیان مهارت های زندگی مثل مسئولیت پذیری، مدیریت اضطراب، صبور بودن و تواضع، سعی کنیم آن را در رفتارمان نشان دهیم.</p> <p>۲. پذیرش فرزند به عنوان فردی مستقل که نیازها و توانایی هایش با والدین متفاوت است. پس باید از کمال طلبی افراطی در مورد فرزند دوری کرد.</p> <p>۳. برقراری رابطه ای گرم و صمیمی اما قاطعانه با فرزندان: یعنی تعیین چارچوب های مشخص اما منعطف برای رفتارها و فعالیت های فرزندان متناسب با سن شان و البته محبت بدون قید و شرط به فرزند.</p>
۷	<p>سبک های فرزندپروری از ترکیب کدام بُعدها درست شده اند؟</p> <p>۱. بعد کنترل والدین بر فرزندان ۲. بعد پذیرش، گرمی و محبت والدین نسبت به فرزندان</p>
۸	<p>چهار سبک فرزند پروری را نام ببرید و هر کدام را توضیح دهید؟</p> <p>۱. والدین مستبد: والدین مستبد از نظارت و کنترل بالا، و صمیمیت، حمایت و پذیرش پایینی در تعامل خود با فرزندان استفاده می کنند.</p> <p>۲. والدین سهل گیر: این والدین روابط گرم و صمیمی زیادی با فرزندان خود دارند. آنان را بیشتر مورد حمایت و پذیرش خود قرار می دهند و نظارت و کنترل کمی بر رفتارهای آنان اعمال می کنند و آنان را تقریباً به حال خود رها کرده اند.</p> <p>۳. والدین غفلت ورز: نسبت به فرزندان خود و نیازهای آنان بی توجه و بی تفاوت اند. کنترل پایینی بر فعالیت های آنان دارند و هیچ اصل و قاعده ای برای آنان در خانواده تعیین نمی کنند.</p> <p>۴. والدین مقتدر: والدین مقتدر نظارت و کنترل مطلوبی بر رفتارهای فرزندان شان دارند و چارچوبی مشخص اما انعطاف پذیر برای فعالیت های آنان در خانواده تعیین می کنند. در عین حال رابطه ی گرم و صمیمانه ای با آنان می گیرند و به نیازهای آنان رسیدگی می کنند.</p>
سوال	درس بیستم : مرا در خانه سروی هست !
۱	<p>سوالات نکته ای</p> <p>۱. مظهر تام عشق در رابطه ی بین اوست. (خداوند و مخلوقات)</p> <p>۲. پایه ی اصلی روابط عاشقانه ی همسران، وجود در میان آنهاست. (صمیمیت بالا)</p> <p>۳. با توجه به آیات قرآن عشق و محبت بین زن و مرد هدیه ای از جانب خداوند</p> <p>و از نشانه های الهی است . درست <input checked="" type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>

۲	عشق را با چه مفاهیمی می توان تعریف کرد؟ مفهوم هایی مانند اعتماد، امنیت، از خودگذشتگی و ترجیح منافع دیگری بر خویش، هماهنگی و درک متقابل
۳	با پایبندی به کدام اصول است که می تواند روابط ما را در ازدواج به بالاترین سطح برساند؟ ۱. افزایش صمیمیت توأم با احترام: صمیمیت موجب احساس امنیت و آرامش در کنار یکدیگر می شود یعنی همسران می توانند احساسات، افکار و نیازها یا مشکلات خود را بدون ترس از مورد قضاوت یا انتقاد قرار گرفتن، با هم مطرح کنند. ۲. حفظ تعهد به همسر: هر یک از همسران علاوه بر توجه به رشد فردی خود، مسئول رشد و کمال همسرشان هم هستند. بر این اساس باید کارهایی را انجام دهند که موجب این رشد می شوند و از کارهایی که آن را مختل می کنند، بپرهیزند. ۳. زنده نگه داشتن شور و اشتیاق: همیشه برای یکدیگر جذاب بمانید. استفاده از لباس های خوب و عطر خوش بو برای همسر خود را هیچ گاه ترک نکنید و همیشه برای او آراسته باشید. برای همسران فراتر از آنی باشید که برای دیگران هستید.
۴	چرا همسران همواره احترام طرف مقابل را رعایت کنند و سخنی که توهین آمیز باشد، بر زبان نیاورند. زیرا سخنان یا رفتارهای توهین آمیز، حتی اگر جنبه ی شوخی هم داشته باشند، به مرور باعث احساس عدم امنیت فردی می شود و صمیمیت را از بین می برد.
۵	<u>دو روایت</u> درباره توجیه و ابراز محبت زن و شوهر نسبت به یکدیگر بنویسید؟ • هرچه محبت مرد به همسرش بیشتر شود، بر فضیلت ایمانش افزوده می شود. امام صادق (ع) • هر که خاندان ما (اهل بیت) را بیشتر دوست بدارد، به همسر خود بیشتر محبت می ورزد. امام صادق (ع) • این گفتار مرد به همسرش که من تو را دوست دارم هرگز از قلب زن بیرون نمی رود! پیامبر اکرم (ص) • همیشه با همسرت مدارا کن، و با او به نیکی هم نشینی کن تا زندگیت باصفا شود. حضرت علی (ع)
۶	لازمه ی حفظ کانون خانواده چه چیزی است؟ این است که زن و مرد روابط خود را با افراد غیر هم جنس به سطح دوستی و صمیمیت نرسانند و برای حفظ حریم خانواده، حیا و عفاف در روابط داشته باشند.
۷	سعادت حقیقی چگونه حاصل می شود؟ سعادت حقیقی در سایه ی ایمان و عشق به خداوند حاصل می شود و ازدواجی که کمک کننده ی به این مسیر باشد، ازدواج موفق است.
۸	منابعی که از آن ها می توان برای بهبود زندگی استفاده کرد کدام است؟ آموزه های دینی، یافته های علمی و تجربه های بشری.